СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» июля 2023 года 							         №  98
с. Улёты

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 14.11.2014 №140 «О положении о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское»

На основании Федерального Закона от 21.12.2001г №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев протест Прокуратуры Улётовского района на отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское», Совет сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район Забайкальского края

РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское» утвержденного решением совета сельского поселения «Улётовское» № 140 от 14.11.2014 года, с внесенными изменениями решением совета сельского поселения «Улётовское» № 232 от 24.08.2016, № 23 от 31.01.2017 года, следующие изменения:
1). Пункт 1.3 раздела 1 «1. Общие положения» дополнить подпунктом 10, 11, 12 следующего содержания:
«1.3.Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:
       10) в отношении муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;
       11) в отношении имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом "О территориях опережающего развития в Российской Федерации";
	12) в отношении имущества вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.
2. Данное решение обнародовать на официальных информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой, на официальном сайте администрации СП «Улётовское» /улётовское.рф /.

Глава  сельского поселения
«Улётовское»                    						   С.В. Алексеев